pareat quod si aliquod tortum inveniretur, quod/ego condam fecissem, quod supradicti 

mermessores vel receptores rerum mearum debeant de bonis meis redere illis a quibus 

abui vel recepi vel alius per me. Item, vollo, iubeo, statuo et rodino et facio meos heredes 

de universis bonis meis mobilibus et inmobilibus ubicunque sicut vel inveniri possit 

Bernardum Sacristanum, fratem meum, in duabus partibus pro indiviso, tam de mobilibus 

quam de mobilibus (sic), et so-/rorem meam Guillelmam una cum filio suo Petro in 

terciam partem universaliter pro indivisso de omnibus bonis meis mobilibus inmobilibus 

ubicumque sint aut inveniri possint. eo modo quod solutis primo iudi-/catis et tortis 

proestitutis predictus Bernardus pro duabus partibus et soror mea Guillelmam predicta 

pro tercia, debant a modo tenere, possidere totum meum tanuam meos propis heredes, 

libere, quiete et pacifice si-/ne alicuis contradictione. Et hac est mea ultima voluntas, et 

eam conformo, vollo, iubeo, statuo et ordino et iubeo et vollo ut instrumentum tineat vim 

robur testamenti sive codicilli et meam inter-/pono corporaliter confirmationem et 

confirmo ad hec omnia predicta, ego Ubertus, notarius Palermitanus ad preces ipsius Petri 

Sacristani, dictum instrumentum tradidi et scripsi curente anno Domini Mº CCº XL, 

indicione, XII.  

Auctum Tunex in domo cayti Sabari, testes fuerunt Barnaba frare domigi, Guillelmus 

Lombardus, Nicolaus Bovetus, Guillelmus Rubeus, et iussit predictus Petrus Sacristanus, 

possim facere, unum instrumentum vel plu-/res unus tenoris. Auctum die jovis VIIII 

iteriunio et ita subscripsi. Sig (signe) num Jacobi de Portu, noitarii. Sig (signe) num 

Bernardi de Caderita, notarii./ Sig (signe) num Petri de Ribalta, notarii. Sig (signe) num 

Arnaldi de Ulmo, notarii et scribe Curie Barchinone, qui hoc translatum scribi fecit, et 

cum eius originali fideliter comprobavit cum litteris suprapositis in XVIIª linea, ubi 

dicitur meis et in XXI, ubi dicitur testes VII idus aprilis anno Domini Mº CCº LXº primo.  
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51 

1240, juliol, 16.  

Pere de Forn reconeix haver rebut en comanda d’Agnès, muller del difunt Guillem 

d’Espina, vint quintars de greda, que tenen un preu de 16 lliures, 3 sous i 4 diners de 

Barcelona, que formen part de la comanda de noranta-sis lliures de Barcelona que ell va 

encomanar a Bernat de Sants i Berenguer de Tossa en el viatge que fan a Tunísia amb el 

lleny de Bernat Sants i els seus socis.